LR MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARMACA
gr i “Afo de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana”

COMITE DE SELECCION

ACTA DE PRESENTACION, APERTURA DE OFERTAS (ELECTRONICA),
ADMISION DE LAS OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION,
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2024-MDH/CS-2 SEGUNDA CONVOCATORIA.

“CONTRATACION DE BIENES "ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S 50 Y GASOHOL
REGULAR PARA LAS DIFERENTES UNIDADES VEHICULARES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE HUARMACA, DISTRITO DE HUARMACA - PROVINCIA DE HUANCABAMBA - DEPARTAMENTO

DE PIURA".

En la Distrito de Huarmaca, & los 04 dias del mes de febrero del afio 2025, en la Sub Gerencia de Logistica, siendo
las 8:15 AM; se reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante RESOLUCION DE
GERENCIA MUNICIPAL N°439-2025-MDH-GM, de fecha 03 de diciembre del 2024, encargado de la preparacion,
conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccion: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°003-2024-
MDHI/CS-2 SEGUNDA CONVOCATORIA, para la “CONTRATACION DE BIENES "ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE DIESEL B5-S 50 Y GASOHOL REGULAR PARA LAS DIFERENTES UNIDADES VEHICULARES
DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARMACA, DISTRITO DE HUARMACA - PROVINCIA DE
HUANCABAMBA - DEPARTAMENTO DE PIURA”, por un valor estimado ascendiente a; S/ 8/17704,662.00 (UN
MILLON SETECIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS CON 00/100 SOLES), a fin de efectuar la
PRESENTACION, APERTURA DE OFERTAS (ELECTRONICA) Y ADMISION DE LAS OFERTAS, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de la oferta correspondiente segun orden de prelacion,
por la aplicacion del Art.43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. colegiado presidido por:

PRESIDENTE TITULAR : LIC. JULIA KATIA BAUTISTA GONZALES
PRIMER MIEMBRO TITULAR - ING. JULIO MARVIN GOICOCHEA SILVA
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE : ING. GUSTAVO HEYSSER CHICOMA ROJAS

Acto seguido de acuerdo al cronograma establecido en las bases se procede a verificar los participantes registrados
electronicamente a través del SEACE segun el cronograma establecido.

El presidente del Comité de Seleccion, inicia el acto indicando que, en la fecha sefialada en el cronograma de las

bases administrativas, se han registrades Seis (06) como participantes via electrénica siendo siguientes proveedores:

|
1 P d ESTACION DE SERVICIOS VICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ™
g Proveedor 0441636831 26/01/2025 vilido 26/01/2025 20441636831 Qe

con RUC ESTACION DE SERVICIOS VICE 5.A.C. |
Proveed o
2 m";;c"' 20526112700 ESTACION DE SERVICIOS JANS S.R.L. 21/01/2025 Vilido 21/01/2025 20526112700 Do |
con
Proveedor ’ o |
3 i 20530141510 ESTACIONES DE SERVICIOS MERCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  27/01/2025  Vilide 27/01/2025 20530141510 (D |
con
Proveedor , - |
4 i 20605141723  E.E.S.S. ONERGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/01/2035  vilido 21/01/2025 20605141723 (D> |
con
Proveedor " : P |
5 20606613661 ESTACION DE SERVICIOS CRUZERA E.LR.L. 20/01/2025  Vilido 20/01/2025 20606613661 (DO |

con RUC

Proveedar - o
¢ conRUC 20611137592 PEYSAIS.A.C. 27/01/2025 vilide 27/01/2025 20611137592 (DO

n
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AN MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARMACA

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

COMITE DE SELECCION

Se precede a verificar el reporte de las propuestas presentadas en el procedimiento de seleccion, siendo Cinco (05) los

Postores que han presentado su oferta;

1 20606613661 ESTACION DE SERVICIOS CRUZENA E.LR.L. 27/01/2025 17:00:52 20606613661 27/01/2025 17:04:45 Enviade Valida

oy
| 2 20526112700 ESTACION DE SERVICIOS JANS S.R.L. 27/01/2025  11:48:40 20526112700 27/01/2025 13:57:39 Enviado valido o4 |
| E.E.5.S. ONERGY SOCIEDAD ANONIMA ‘
320605141723 oo 27/01/2025  22:28:21 20605141723 27/01/2025 22:20:20 Enviado Valido o4 |
4 20611137592 PEYSAIS.A.C. 27/01/2025 15:10:49 20611137592 27f01/2025 15:12:14 Enviado Valido hed 4
5 IOTIINISIO g e DESERVICIOE MERCE 28/01/2025  20:25:05 20530141510 28/01/2025 20:26:48 Enviad valide <
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA " o o nviade ' i

. & registros encontrades. neastrando § registrois), de 135 Pagna 1/

Una vez finalizado el periodo de lances el sistema genero el reporte con los resultados del ciclo de lances recibidos
establecidos en el orden de prelacion de los postores y permitiendo a la entidad visualizar el Gltimo monto ofertado,
segun se detalla:

ITEM I:
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2024-MDH/CS-2
Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARMACA
No ltem : Y ) |
Descripcion dt.'l Item |DIESELBSSS50 — o s iR
Moneda lsoles ) I o |
| lultima |
Orden de Prelacion RUC ' ) |Nombre o Razon Social del postot |Oferta |
l STACIONES DE SERVICIOS MERCE SCCIEDAD | |
13 30341510 IANONIMA rmsenm - : 11482553 |
2 61 _+! STACION DE SERVICIOS CRUZENA E nu j15523202 |
| .3 26112700 __|ESTACION DE SE ga_'-ug 105 JANSSRL |
| 4 11137592 IPEYSAISAC
| = 20605143 12! 1 £.55 ONERGY SOCIEDAD ANONDAA *RF(‘AU:\ [197
ITEM II:

| REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2024-MDH/CS-2 ‘

[Entidad Convocante ~ |MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARMACA ) N
Noltem S S : — : st |
Descripcion del !tem _____ ____|GASOHOLREGULAR
Moneda ) Soles
Orden de Prelacion [RUC _Nombre o Razon Social del postor o
{ESTACIONES DE SERVICIOS MERCE SCCIEDAD
i _|20530141 5‘) N ANONINA CERRADA
| #2 Mmr 10N DE SERVICIOS C lcuzl NA £ I-H
| il""ﬂ\l'}:\f |
| 4 TESTACION DE SERVICIOS JANS 5 R L _
5 [E £ 55 ONERGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |16
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COMITE DE SELECCION

De acuerdo a lo sefialado en el numeral 7.5 de la Directiva N°006-2019-0SCE/CD, a efectos de otorgar la buena pro"
(...) el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segun corresponda debe verificar que los
postores que han obtenido el primer y segundc lugar hayan presentado la documentacion requerida en las bases:

De la verificacion efectuada a las propuestas presentadas segun orden de prelacion 1) ESTACIONES DE SERVICIOS
MERCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC N° 20530141510, 2) ESTACION DE SERVICIOS CRUZENA
E.LR.L.., con RUC N° 20606613661, se obtuvieron los siguientes resultados:

ESTACIONES DE ESTACION DE
DOCUMENTACIONDE PRESENTACION OBLIGATORIA SERVICIOS MERCE | SERVICIOS CRUZENA
S.A.C E.LR.L.
— .
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1), CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta. CUMPLE CUMPLE
c)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE
d)Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo | CUMPLE CUMPLE
N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comdn, el NO NO
domicilio comun y las obligaciones a l_as que se compromete cada CORRESPONDE CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcic, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)
f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que
acreditan los "Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el | NO CUMPLE CUMPLE
Capitulo [V de la presente seccién de las bases.
RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA
|

OBSERVACION: el postor ESTACIONES DE SERVICIOS MERCE $.A.C, presenta en su oferta el Anexo N°08 una
declaracion jurada de ubicacion y lugar de entrega donde argumenta que la ubicacion para el suministro de
combustible (DIESEL B5 $50 Y GASOHOL REGULAR) sera en los surtidores de Ia estacicn de servicio ubicado en
Av. Ramon Castilla s/n cerca al hospital de Huancabamba Distrito y provincia de Huancabamba, departamento de
Piura, YIO donde el concesionario que se encuentra ubicado en el distrito de Huarmaca, lugar cercano a la
municipalidad distrital de Huarmaca.

En tal sentido en comité con la finalidad de velar por los intereses de la entidad y garantizar el oportuno abastecimiento
de combustible (GASOHOL B5 S50 y GASOHOL REGULAR), salicita a la empresa ESTACIONES DE SERVICIOS
MERCE S.A.C, presentar el contrato legalizado notarialmente entre su representada y el concesionario; ademas su
ficha OSINERGMIN correspondiente para verificacion de las condiciones establecido en las bases integradas vy las
especificaciones técnicas del drea usuaria, ya que estaba denfro de los dos primeros lugares segun orden de prelacion
y el reporte de resultados del periodo de lances realizado el dia 29 de enero del 2025 y estando en la etapa de
admision de ofertas, otorgéndole un plazo maximo de un (01) dias habil contades desde el dia siguiente de Ia
netificacion de la presente, a efectos que haga llegar la documentacion sclicitada, de carécter urgente, caso contrario
quedara no admitida su oferta, donde tenia hasta el Viernes 31 de enero 2025 para presentar tal documentacién,
revisado en la mesa de partes de la entidad y correo de mesa de parte virtual, no se encontrd ninglin documento
presentado por parte del postor. Por lo tanto, la oferta del postor es declarada NO ADMITIDA.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARMACA
“Afo de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

COMITE DE SELECCION

El comité de seleccion amparéndose en el criterio del Tribunal de Contrataciones sefialado en la Resolucion N° 04163-
2023-TCE-S2.

Ahora bien, debe sefialarse que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas
claras y congruentes, de modo tal gque el Comité de Seleccidn pueda identificar lo
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N PERU Ministerio
de Economia y Finanzas

_ Tribunal de Contrataciornes del Estado
| Resoluciornn INC 04163-2023-TCE-S2

| que se oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacioén
contenida en |la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin
de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los
postores vy, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo
requerido por la Entidad.

En caso que no reuna tales condiciones, procede a descalificarla y revisar las demas ofertas respetando el orden de
prelacion, 3) ESTACION DE SERVICIOS JANS S.R.L.., con RUC N°20526112700, se obtuvieron los siguientes
resultados:

ITEM I:
DOCUMENTACIONDE PRESENTACION OBLIGATORIA Sl L e L
CRUZENA E.LR.L. JANS S.R.L
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE
b) Docurnento que acredite la representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE
la oferta.
¢)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUNPLE
d)Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion. | CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, NO NO
el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete CORRESPONDE CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)
f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que
acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el | CUMPLE CUMPLE
Capitulo IV de la presente seccion de las bases.
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA
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COMITE DE SELECCION

En caso que no relna tales condiciones, procede a descalificarla y revisar las demés ofertas respetando el orden de
prelacion, 3) PEYSA | S.A.C., con RUC N° 20611137592, se obtuvieron los siguientes resultados.

ITEM I1:

DOCUMENTACIONDE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTACIONDE | PEYSAISAC

SERVICIOS
CRUZENAE.LR.L.

| a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. CUMPLE CUMPLE
¢)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE
d)Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion. | CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcic con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la gue se consigne los integrantes, el representante comun, NO NO

el domicilio comun y las obligacicnes a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)

f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que

CORRESPONDE F CORRESPONDE

acreditan los "Requisitos de Habilitacidén” que se detallanenel | CUMPLE CUMPLE
Capitulo 1V de la presente seccidn de las bases.
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

De acuerdo al orden de prelacion del reporte del ciclo del periodo de lances y al cumplimiento de la decumentacion
obligatoria presentada, el comité de seleccién procede a OTORGAR LA BUENA PRO al postor ESTACION DE
SERVICIOS CRUZENA E.ILR.L.., con RUC N° 20606613661, para la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001-
2024-MDH/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE BIENES "ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE DIESEL B5-S 50 Y GASOHOL REGULAR PARA LAS DIFERENTES UNIDADES VEHICULARES DE
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARMACA, DISTRITO DE HUARMACA - PROVINCIA DE HUANCABAMBA
- DEPARTAMENTQ DE PIURA, segUn el siguiente detalle:

ITEM I: DIESEL B5 -S50

POSTOR ESTACION DE SERVICIOS CRUZENA E.I.R.L.., con RUC N° 20606613661

DOMICILIO LEGAL CALLE RAMON CASTILLA S/N AL COSTADO DE LA BOTICA SENOR DE LA
EXALTACION — DISTRITO DE HUARMACA- PROVINCIA HUANCABAMBA-
DEPARTAMENTQ PIURA

MONTO OFERTADO 8/ 1'552,320.20 (UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL
TRESCIENTOS VEINTE CON 20/100 SOLES)




”"-"-i-]-:”\;:&\: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARMACA

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

COMITE DE SELECCION

ITEM Il: GASOHOL REGULAR

POSTOR ESTACION DE SERVICIOS CRUZENA E.I.R.L.., con RUC N° 20606613661

DOMICILIO LEGAL CALLE RAMON CASTILLA S/N AL COSTADO DE LA BOTICA SENOR DE LA
EXALTACION - DISTRITO DE HUARMACA- PROVINCIA HUANCABAMBA-
DEPARTAMENTO PIURA

MONTO OFERTADO S/ 120,558.00 (CIENTO VEINTE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO
CON 00/100 SOLES)

El presidente del Comité de Seleccion hace de manifiesto que los resultados antes descritos serén registrados en el SEACE
(Sistema Electronico de Confrataciones del Estado) acorde a o establecido en la Ley y el Reglamento.

No habierdo otro punto que tratar se da por finalizada la presente sesion siendo las 9:36 AM y firman los presentes en sefial
de corformidad.

KL P AN

LIC. JULIA KATIA BAUTISTA GONZALES ING. J7(IO AR)/N GOICOCHEA SILVA

Presidente C.S. Pfimer Miembro C.S.

ING. GUSTAVO HEYSSER CHICOMA ROJAS
Segundo Miembro C.S.
(SUPLENTE)




